
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA 

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA 

 

EDITAL PPGSAQ/CAPES/UFOPA Nº 01/2021 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 

ESTÁGIO PÓS DOUTORAL 

 

A Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa), através do Programa de Pós-graduação em 

Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida (PPGSAQ), vinculado ao Centro de Formação 

Interdisciplinar (CFI), torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no âmbito do 

EDITAL PPGSAQ/CAPES/UFOPA Nº 01/2021, no processo seletivo para seleção de bolsista de 

Pós-Doutorado vinculado ao projeto intitulado “Biodiversidade e promoção da saúde na qualidade 

de vida e no desenvolvimento socioeconômico na Amazônia” do Programa de Desenvolvimento 

da Pós-Graduação - Amazônia Legal (PDPG - AMAZÔNIA LEGAL) Edital Nº 13/2020.  

.  

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

CANDIDATO RESULTADO 

LEOMARA ANDRADE DA SILVA HOMOGADA 

 

Santarém, 12 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

Prof. Alanna do Socorro Lima da Silva 

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsistas Estágio Pós Doutoral PPGSAQ/UFOPA 

Portaria no 08, de 19 de março de 2021. 


